
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AA102

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Menaxhimi dhe

Shërbimet
Mbështetëse

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2102001 Bashkia Berat (0202) 711,956,459 502,825,711 209,130,748 180,429,000 175,327,000 5,102,000

Totali 711,956,459 502,825,711 209,130,748 180,429,000 175,327,000 5,102,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AB102

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Shërbimet Publike,

Infrastruktura &
Emergjencat Civile

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2102001 Bashkia Berat (0202) 711,956,459 502,825,711 209,130,748 252,454,748 138,426,000 114,028,748

2102004
Nd-ja Komunale
Banesa (0202)

265,087,982 265,087,982 0 265,087,982 265,087,982 0

Totali 977,044,441 767,913,693 209,130,748 517,542,730 403,513,982 114,028,748
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AC102

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Arsimi dhe Kujdesi

Social
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2102001 Bashkia Berat (0202) 711,956,459 502,825,711 209,130,748 108,849,000 28,849,000 80,000,000

2102005
Qendra Ekonomike
Arsimit (0202)

404,866,414 399,866,414 5,000,000 404,866,414 399,866,414 5,000,000

2102020 Qendra Lira (0202) 34,892,850 34,892,850 0 34,892,850 34,892,850 0

Totali 1,151,715,723 937,584,975 214,130,748 548,608,264 463,608,264 85,000,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AD102

Bashkia Totali Korrente Kapitale

Bujqësia,
Administrimi i Pyjeve,

Ujërave, Shërbimi
Veterinar & Siguria

Ushqimore

Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2102022

Drejtoria e Bujqesise
Administrimit te
Pyjeve Ujrave dhe
Sherbimit Veterinar
(0202)

57,213,097 57,213,097 0 57,213,097 57,213,097 0

Totali 57,213,097 57,213,097 0 57,213,097 57,213,097 0
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AE102

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Siguria dhe Mbrojtja e

Territorit
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2102001 Bashkia Berat (0202) 711,956,459 502,825,711 209,130,748 89,734,711 89,734,711 0

Totali 711,956,459 502,825,711 209,130,748 89,734,711 89,734,711 0
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AF102

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Turizmi, Kultura dhe

Sportet
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2102001 Bashkia Berat (0202) 711,956,459 502,825,711 209,130,748 68,489,000 58,489,000 10,000,000

2102006
Qendra Ekonomike
Kultures (0202)

71,252,000 71,052,000 200,000 71,252,000 71,052,000 200,000

Totali 783,208,459 573,877,711 209,330,748 139,741,000 129,541,000 10,200,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AG102

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Rezerva &

Kontigjenca
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2102001 Bashkia Berat (0202) 711,956,459 502,825,711 209,130,748 12,000,000 12,000,000 0

Totali 711,956,459 502,825,711 209,130,748 12,000,000 12,000,000 0
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

Shpenzime Personeli (600-601) 132,313,000 134,960,000 137,659,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 43,014,000 44,264,000 45,590,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,102,000 2,819,000 2,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 180,429,000 182,043,000 185,249,000

AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

Shpenzime Personeli (600-601) 141,069,982 143,874,461 146,734,070

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 262,444,000 269,070,000 276,131,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 114,028,748 145,545,519 240,216,346

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 517,542,730 558,489,980 663,081,416

AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social

Shpenzime Personeli (600-601) 383,589,264 387,413,031 391,004,373

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 80,019,000 81,582,000 83,234,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 85,000,000 83,430,000 13,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 548,608,264 552,425,031 487,238,373

AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

Shpenzime Personeli (600-601) 43,380,097 44,035,097 44,703,097

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,833,000 13,833,000 13,833,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 3,000,000 1,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 57,213,097 60,868,097 59,536,097
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

Shpenzime Personeli (600-601) 83,154,711 84,818,000 86,515,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 6,580,000 6,580,000 6,744,500

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 1,000,000 1,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 89,734,711 92,398,000 94,259,500

AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet

Shpenzime Personeli (600-601) 62,133,000 63,374,000 64,641,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 67,408,000 68,792,000 69,180,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,200,000 1,000,000 1,500,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 139,741,000 133,166,000 135,321,000

AG102 - Rezerva & Kontigjenca

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 12,000,000 14,000,000 16,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 12,000,000 14,000,000 16,000,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 845,640,054 858,474,589 871,256,540

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 485,298,000 498,121,000 510,712,500

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 214,330,748 236,794,519 258,716,346

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 1,545,268,802 1,593,390,108 1,640,685,386
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 397,804,993 346,400,197 590,828,468 594,228,468 582,202,000 589,035,000 592,805,000

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 68,264,798 66,240,000 79,162,527 79,162,527 80,981,000 82,854,000 84,784,000

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 47,279,107 45,040,000 52,839,849 52,839,849 54,426,000 56,059,000 57,741,000

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 13,984,602 14,157,000 18,555,325 18,555,325 18,555,000 18,555,000 18,555,000

1.1.3 Taksa mbi truallin 7,001,089 7,043,000 7,767,353 7,767,353 8,000,000 8,240,000 8,488,000

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 0 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 76,160,522 47,327,000 79,500,000 79,500,000 81,885,000 84,342,000 86,872,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 76,160,522 47,327,000 79,500,000 79,500,000 81,885,000 84,342,000 86,872,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 8,841,081 9,855,466 9,437,296 9,437,296 9,720,000 10,012,000 10,312,000

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 959,863 1,340,098 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 5,499,602 6,308,000 6,841,100 6,841,100 7,046,000 7,258,000 7,475,000

1.3.3 Taksa e tabelës 2,381,616 2,207,368 2,596,196 2,596,196 2,674,000 2,754,000 2,837,000

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 203,983,612 204,889,228 265,102,064 268,502,064 266,645,000 268,234,000 269,873,000

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 85,713,737 83,662,000 104,777,200 104,777,200 104,777,000 104,777,000 104,777,000

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 10,705,867 15,237,000 16,761,600 16,761,600 17,264,000 17,782,000 18,316,000

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 38,009,156 36,590,000 47,683,000 47,683,000 47,683,000 47,683,000 47,683,000

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 31,375,927 31,087,000 40,250,000 40,250,000 40,250,000 40,250,000 40,250,000

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Plani Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 13,323,290 12,775,000 20,897,000 20,897,000 21,549,000 22,195,000 22,862,000

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 24,000 24,000 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 1,757,747 1,769,000 3,150,000 3,150,000 3,245,000 3,342,000 3,442,000

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 8,451,879 8,565,000 11,135,250 11,135,250 11,135,000 11,135,000 11,135,000

1.4.11 Tarifa e parkimit 4,570,567 2,515,127 3,111,900 3,111,900 3,205,000 3,301,000 3,400,000

1.4.12 Tarifa të tjera 10,075,442 12,689,101 17,312,114 20,712,114 17,537,000 17,769,000 18,008,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 33,845,000 10,043,000 94,570,649 94,570,649 95,518,000 96,494,000 97,498,000

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 33,450,000 10,043,000 94,570,649 94,570,649 95,518,000 96,494,000 97,498,000

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 395,000 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 6,709,980 8,045,503 63,055,932 63,055,932 47,453,000 47,099,000 43,466,000

1.6.1 Kamatëvonesat 6,709,980 7,441,503 49,550,000 49,550,000 47,453,000 47,099,000 43,466,000

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 0 0 0 0 0 0 0

1.6.3 Të tjera 0 604,000 13,505,932 13,505,932 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,376,088,537 1,636,314,560 755,913,061 787,171,614 907,294,802 946,909,108 988,710,386
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Plani Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 336,867,738 442,956,643 446,779,023 461,162,882 545,223,748 583,602,808 624,144,135

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 334,516,738 414,720,643 418,077,193 418,077,193 476,758,507 515,137,567 555,678,894

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 2,351,000 28,236,000 28,701,830 43,085,689 68,465,241 68,465,241 68,465,241

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 297,450,742 300,100,794 309,134,038 326,008,732 362,071,054 363,306,300 364,566,251

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 27,665,000 28,495,158 29,350,013 29,350,013 30,230,514 30,835,124 31,451,826

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 149,490,724 156,251,044 122,272,250 136,025,601 160,068,999 160,068,999 160,068,999

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 0 49,011,163 49,011,163 50,968,345 50,968,345 50,968,345

2.2.4 Arsimi parauniversitar 14,546,000 15,059,727 16,805,457 16,805,457 17,476,556 17,476,556 17,476,556

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 32,724,871 34,313,290 36,739,690 39,861,033 46,480,711 46,480,711 46,480,711

2.2.6 Mbrojtja sociale 23,983,895 24,703,412 25,444,514 25,444,514 26,207,850 26,732,007 27,266,647

2.2.7 Administrimi i pyjeve 5,893,000 6,103,084 6,730,984 6,730,984 6,999,775 6,999,775 6,999,775

2.2.8 Rrugët 5,227,550 5,373,715 5,987,236 5,987,236 6,174,982 6,281,461 6,390,070

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 15,698,542 16,105,764 16,792,731 16,792,731 17,463,322 17,463,322 17,463,322

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 22,221,160 13,695,600 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 741,770,057 893,257,123 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 488,116,375 465,503,838 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 253,653,682 427,753,285 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Plani Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 56,729,104 64,310,754 54,148,262 54,148,262 55,772,000 57,446,000 59,170,000

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 33,674,181 37,305,168 31,084,362 31,084,362 32,017,000 32,977,000 33,967,000

3.2 Renta minerare 10,000 179,000 178,000 178,000 183,000 189,000 195,000

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 19,477,923 24,909,586 19,703,200 19,703,200 20,294,000 20,903,000 21,530,000

3.4 Të tjera 3,567,000 1,917,000 3,182,700 3,182,700 3,278,000 3,377,000 3,478,000

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 25,292,738 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 25,292,738 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 25,292,738 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 134,198,800 210,563,838 0 194,925,089 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 134,198,800 210,563,838 0 194,925,089 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,964,821,434 2,282,882,087 1,400,889,791 1,630,473,433 1,545,268,802 1,593,390,108 1,640,685,386
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

BUXHETI
FILLESTAR

2024

BUXHETI I
PRITSHËM

2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 504,996,206 585,536,170 678,215,000 692,383,179 845,640,054 858,474,589 871,256,540 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

431,844,094 501,269,350 581,787,000 594,182,736 725,194,160 736,190,808 748,375,040 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

73,152,112 84,266,820 96,428,000 98,200,443 120,445,894 122,283,781 122,881,500 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651,
1661)

388,812,298 357,699,950 503,828,000 602,250,574 485,298,000 498,121,000 510,712,500 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 334,851,275 313,290,290 423,828,000 466,680,757 312,804,000 321,341,000 330,292,500 

603 Subvencionet 33,000,000 32,500,000 35,000,000 35,000,000 29,000,000 30,000,000 30,000,000 

604 Transferime korrente te brendeshme 2,561,000 3,229,970 6,000,000 56,174,938 124,994,000 126,080,000 127,420,000 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

18,400,023 8,679,690 27,000,000 32,394,879 6,500,000 6,700,000 7,000,000 

609 Rezervat 0 0 12,000,000 12,000,000 12,000,000 14,000,000 16,000,000 

651
Interesa per huamarrje te tjera te
brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 121,579,452 248,563,760 218,846,791 335,839,680 214,330,748 236,794,519 258,716,346 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

12,774,000 17,587,290 62,864,000 81,224,300 37,098,555 45,000,000 45,000,000 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

108,805,452 230,976,470 151,073,791 249,706,380 175,630,193 191,475,519 213,716,346 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

BUXHETI
FILLESTAR

2024

BUXHETI I
PRITSHËM

2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

255
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

0 0 4,909,000 4,909,000 1,602,000 319,000 0 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

0 0 0 0 0 0 0 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604,
606) (Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

Totali 1,015,387,956 1,191,799,880 1,400,889,791 1,630,473,433 1,545,268,802 1,593,390,108 1,640,685,386
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Programeve të NJVQV

Kodi i Programit Emërtimi i Programit 2024 2025 2026 2027

AA102 Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse 102 102 102 102

AB102 Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile 168 168 168 168

AC102 Arsimi dhe Kujdesi Social 388 388 388 388

AD102
Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria
Ushqimore

45 45 45 45

AE102 Siguria dhe Mbrojtja e Territorit 65 65 65 65

AF102 Turizmi, Kultura dhe Sportet 48 48 48 48

AG102 Rezerva & Kontigjenca 0 0 0 0

Totali 816 816 816 816

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Njësive Shpenzuese të NJVQV

Kodi Buxhetor i Njësisë
Shpenzuese

Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Numri i Punonjësve të Përhershëm Numri i Punonjësve me Kontratë

2102001 Bashkia Berat (0202) 213 0

2102004 Nd-ja Komunale Banesa (0202) 158 0

2102005 Qendra Ekonomike Arsimit (0202) 348 0

2102006 Qendra Ekonomike Kultures (0202) 29 0

2102020 Qendra Lira (0202) 23 0

2102022
Drejtoria e Bujqesise Administrimit te Pyjeve Ujrave dhe Sherbimit Veterinar
(0202)

45 0

Totali 816 0
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisës Emërtimi i Funksionit Numri i Punonjësve Numri i Punonjësve të Përhershëm

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 82 10.05%

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 15 1.84%

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0.00%

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 17 2.08%

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 38 4.66%

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0.00%

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0.00%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

21 2.57%

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 14 1.72%

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 10 1.23%

04520 Rrjeti rrugor rural 46 5.64%

04570 Transporti publik 0 0.00%

04760 Turizmi 0 0.00%

04910 Fondi rezervë 0 0.00%

04940 Fondi i kontigjencës 0 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 6 0.74%

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0.00%

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0.00%

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0.00%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0.00%

06140 Planifikimi urban vendor 14 1.72%

06190 Strehimi 0 0.00%

06260 Shërbimet publike vendore 104 12.75%

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0.00%

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0.00%

06440 Ndriçimi i rrugëve 7 0.86%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 9 1.10%

08130 Sport dhe argëtim 2 0.25%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 27 3.31%

08230 Arti dhe Kultura 22 2.70%

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 253 31.00%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 40 4.90%

09240 Arsimi profesional 0 0.00%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 17 2.08%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 69 8.46%

10661 Strehimi social 3 0.37%

10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

AA102 113,379,000 18,934,000 39,014,000 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 3,500,000 0 1,602,000 180,429,000

2102001 113,379,000 18,934,000 39,014,000 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 3,500,000 0 1,602,000 180,429,000

V111AAA 89,472,000 14,942,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 105,914,000

01 62,630,400 10,459,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,089,800

05 26,841,600 4,482,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 32,824,200

V111AAB 0 0 15,894,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,894,000

01 0 0 11,920,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,920,500

05 0 0 3,973,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,973,500

V111AAD 0 0 18,420,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,420,000

01 0 0 11,052,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,052,000

05 0 0 7,368,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,368,000

V111AAH 0 0 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000

V360AAA 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000

01 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000

05 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000

V112AAB 23,907,000 3,992,000 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,899,000

01 16,734,900 2,794,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,529,300

05 7,172,100 1,197,600 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,369,700
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

V171AAB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,602,000 1,602,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,602,000 1,602,000

P111AAM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

AB102 120,882,000 20,187,982 138,250,000 0 120,994,000 0 3,200,000 0 0 0 37,098,555 76,930,193 0 0 517,542,730

2102001 11,981,000 2,001,000 250,000 0 120,994,000 0 3,200,000 0 0 0 37,098,555 76,930,193 0 0 252,454,748

V066AAA 7,584,000 1,267,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,851,000

01 5,308,800 886,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,195,700

05 2,275,200 380,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,655,300

V066AAB 0 0 0 0 0 0 3,200,000 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 3,200,000 0 0 0 0 0 0 0 3,200,000

V510AAA 4,397,000 734,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,131,000

01 3,077,900 513,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,591,700

05 1,319,100 220,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,539,300

V510AAB 0 0 0 0 62,035,546 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62,035,546

01 0 0 0 0 30,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000,000

05 0 0 0 0 32,035,546 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,035,546
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

V066AAE 0 0 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 250,000

P452AAU 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,098,555 0 0 0 37,098,555

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,098,555 0 0 0 37,098,555

P452AAV 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54,930,193 0 0 54,930,193

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54,930,193 0 0 54,930,193

P066AAB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 0 0 20,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 0 0 20,000,000

P626BR1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000

V510AAC 0 0 0 0 2,869,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,869,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 2,869,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,869,000

V510AAD 0 0 0 0 51,238,604 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51,238,604

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

05 0 0 0 0 51,238,604 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51,238,604

V510AAF 0 0 0 0 4,850,850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,850,850

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 4,850,850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,850,850

2102004 108,901,000 18,186,982 138,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 265,087,982

V452AAA 30,190,000 5,041,982 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,231,982

01 22,708,000 3,806,882 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,514,882

05 7,482,000 1,235,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,717,100

V452AAB 0 0 27,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,300,000

01 0 0 13,650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,650,000

05 0 0 13,650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,650,000

V452AAC 0 0 35,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35,000,000

01 0 0 17,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,500,000

05 0 0 17,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,500,000

V626AAA 73,373,000 12,254,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85,627,000

01 51,361,100 8,577,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 59,938,900

05 22,011,900 3,676,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,688,100

V626AAB 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

V626AAC 0 0 24,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,800,000

01 0 0 15,650,048 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,650,048

05 0 0 9,149,952 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,149,952

V626AAD 0 0 2,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,600,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 2,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,600,000

V626AAH 0 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000

01 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000

05 0 0 150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000

V626AAI 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

01 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

05 0 0 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000

V644AAA 5,338,000 891,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,229,000

01 3,736,600 623,700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,360,300

05 1,601,400 267,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,868,700

V644AAB 0 0 36,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000,000

01 0 0 25,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,200,000

05 0 0 10,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,800,000

V644AAC 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

05 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000

AC102 329,083,160 54,506,104 76,719,000 0 0 0 3,300,000 0 0 0 0 85,000,000 0 0 548,608,264

2102001 21,238,000 3,547,000 764,000 0 0 0 3,300,000 0 0 0 0 80,000,000 0 0 108,849,000

P912AAR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000,000 0 0 80,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000,000 0 0 80,000,000

V014AAB 0 0 764,000 0 0 0 3,300,000 0 0 0 0 0 0 0 4,064,000

01 0 0 0 0 0 0 2,150,000 0 0 0 0 0 0 0 2,150,000

05 0 0 764,000 0 0 0 1,150,000 0 0 0 0 0 0 0 1,914,000

V014AAA 21,238,000 3,547,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,785,000

01 14,866,600 2,482,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,349,500

05 6,371,400 1,064,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,435,500

2102005 283,718,160 46,930,254 69,218,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000 0 0 404,866,414

V912AAA 212,296,400 35,107,433 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 247,403,833

01 199,073,780 32,919,827 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 231,993,607

05 13,222,620 2,187,606 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,410,226

V043AAA 37,010,000 6,120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,130,000

01 25,907,000 4,284,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,191,000

05 11,103,000 1,836,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,939,000

V923AAA 27,991,760 4,630,320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,622,080
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

01 26,906,732 4,450,224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,356,956

05 1,085,028 180,096 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,265,124

V912AAF 0 0 3,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,400,000

01 0 0 1,360,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,360,000

05 0 0 2,040,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,040,000

V912AAD 0 0 15,437,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,437,000

01 0 0 7,718,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,718,500

05 0 0 7,718,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,718,500

V043AAC 0 0 10,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 11,000,000

01 0 0 5,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,250,000

05 0 0 5,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 5,750,000

V923AAF 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000

01 0 0 3,302,070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,302,070

05 0 0 697,930 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 697,930

V912AAB 0 0 18,581,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,900,000 0 0 20,481,000

01 0 0 15,730,930 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,730,930

05 0 0 2,850,070 0 0 0 0 0 0 0 0 1,900,000 0 0 4,750,070

V923AAB 0 0 17,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 17,200,000

01 0 0 16,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000,000

05 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 1,200,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

V912AAE 0 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000

P912BR1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,400,000 0 0 2,400,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,400,000 0 0 2,400,000

V722AAA 6,420,000 1,072,501 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,492,501

01 3,210,000 536,251 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,746,251

05 3,210,000 536,250 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,746,250

2102020 24,127,000 4,028,850 6,737,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,892,850

V043AAA 24,127,000 4,028,850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,155,850

01 20,927,000 3,493,850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,420,850

05 3,200,000 535,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,735,000

V043AAB 0 0 6,737,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,737,000

01 0 0 1,787,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,787,000

05 0 0 4,950,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,950,000

AD102 37,300,000 6,080,097 13,833,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57,213,097

2102022 37,300,000 6,080,097 13,833,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57,213,097

V424AAB 5,000,000 750,097 11,613,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,363,097

01 5,000,000 750,097 11,613,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,363,097
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V422AAD 28,100,000 4,650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,750,000

01 19,670,000 3,255,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,925,000

05 8,430,000 1,395,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,825,000

V426AAA 4,200,000 680,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,880,000

01 4,200,000 680,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,880,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V426AAB 0 0 2,220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,220,000

01 0 0 2,220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,220,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AE102 71,309,000 11,845,711 6,580,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89,734,711

2102001 71,309,000 11,845,711 6,580,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89,734,711

V314AAB 14,877,000 2,484,000 650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,011,000

01 10,413,900 1,738,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,152,700

05 4,463,100 745,200 650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,858,300

V328AAB 37,714,000 6,235,711 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,949,711

01 37,714,000 6,235,711 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,949,711

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V328AAC 0 0 5,825,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,825,000

01 0 0 2,531,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,531,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

05 0 0 3,294,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,294,000

V328AAF 0 0 105,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 105,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 105,000

V614AAB 4,515,000 754,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,269,000

01 3,160,500 527,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,688,300

05 1,354,500 226,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,580,700

V614AAC 14,203,000 2,372,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,575,000

01 9,942,100 1,660,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,602,500

05 4,260,900 711,600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,972,500

AF102 53,241,000 8,892,000 38,408,000 29,000,000 0 0 0 0 0 0 0 10,200,000 0 0 139,741,000

2102001 25,269,000 4,220,000 0 29,000,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 68,489,000

V813AAC 0 0 0 29,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,000,000

01 0 0 0 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000

05 0 0 0 17,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,000,000

V823AAA 25,269,000 4,220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,489,000

01 17,688,300 2,954,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,642,300

05 7,580,700 1,266,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,846,700

P813AAH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

2102006 27,972,000 4,672,000 38,408,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 71,252,000

V813AAA 1,710,000 286,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,996,000

01 1,197,000 200,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,397,200

05 513,000 85,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 598,800

V813AAB 0 0 3,530,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,530,000

01 0 0 2,471,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,471,000

05 0 0 1,059,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,059,000

V822AAA 26,262,000 4,386,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,648,000

01 18,383,400 3,070,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,453,600

05 7,878,600 1,315,800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,194,400

V822AAC 0 0 1,645,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,645,000

01 0 0 822,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 822,500

05 0 0 822,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 822,500

V822AAD 0 0 8,233,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,233,000

01 0 0 5,763,100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,763,100

05 0 0 2,469,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,469,900

V823AAC 0 0 25,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000,000

01 0 0 8,233,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,233,000

05 0 0 16,767,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,767,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

102 725,194,160 120,445,894 312,804,000 29,000,000 124,994,000 0 6,500,000 12,000,000 0 0 37,098,555 175,630,193 0 1,602,000 1,545,268,802

V822AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

AG102 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 0 0 0 0 0 0 12,000,000

2102001 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000 0 0 0 0 0 0 12,000,000

V491AAA 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0 0 6,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0 0 6,000,000

V494AAA 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0 0 6,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0 0 6,000,000
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti me
Ndryshime

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P452AAU
Hartim projekte, studime,
oponenca teknike, VNM

05 AB102 230, 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/05/2024 169,355,555 0 0 0 42,257,000 37,098,555 45,000,000 45,000,000 0

P452AAV

Investime të reja në
infrastrukturën rrugore
përfshirë shp. për
supervizime, kolaudime,
shpronësime

05 AB102 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 316,384,294 0 0 0 39,192,236 54,930,193 66,045,519 156,216,346 0

P066AAB

Përmirësimi i banesave për
komunitete të varfëra e të
pafavorizuara,
bashkëfinancim me MSH

05 AB102 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/03/2024 31/12/2025 79,019,000 0 0 0 19,019,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000 0

P912AAR

Ndërtim i shkollës 9-vjeçare
"22Tetori" dhe parkim
nëntokësor, bashkëfinancim
me MAS

05 AC102 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 178,926,820 0 0 0 25,000,000 80,000,000 73,926,820 0 0

P813AAH
Ndërtim i fushave sportive,
bashkëfinancim me FSHF

05 AF102 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/05/2024 31/12/2025 26,000,000 0 0 0 16,000,000 10,000,000 0 0 0

P111AAM
Mjet për shërbimet
mbështetëse të bashkisë

05 AA102 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/09/2024 31/12/2025 4,500,000 0 0 0 2,500,000 2,000,000 0 0 0

P626BR1

Fond per Bashkefinancime ne
projekte me financim te huaj
ne fushen e sherbimeve
publike

05 AB102 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/06/2024 31/12/2024 28,000,000 0 0 0 0 2,000,000 12,000,000 14,000,000 0

P912BR1
Sistemim i ambienteve te
jashtme ne godinat arsimore
te arsimit parauniversitar

05 AC102 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2026 4,100,000 0 0 0 0 2,400,000 1,700,000 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 806,285,669 0 0 0 143,968,236 208,428,748 218,672,339 235,216,346 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAA
Shërbimi i Stafit të
Administrim & Menaxhim

0 0 0 0 1,500,000 2,500,000 2,000,000 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

KostoTotale

Të

Mëparshme
Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti me
Ndryshime

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani

V171AAB Shërbimi i Borxhit 0 0 0 4,909,000 1,602,000 319,000 0 0

V043AAC
Fëmijë që Frekuentojnë
Çerdhet

0 0 0 200,000 500,000 403,180 200,000 0

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe
Parashkollor të Mirëmbajtura
dhe Funksionale

0 0 0 3,100,000 1,900,000 1,300,000 800,000 0

V923AAB
Objekte te Arsimit të Mesëm
të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 0 5,158,362 200,000 0 0 0

V822AAK Funksionimi i Bibliotekës 0 0 0 1,000,000 200,000 1,000,000 1,500,000 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 14,367,362 5,902,000 5,522,180 4,500,000 0

Totali i Përgjithshëm 806,285,669 0 0 0 158,335,598 214,330,748 224,194,519 239,716,346 0
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Nr.
Përshkrimi i Përjashtimit/Lehtësimit

Fiskal
Njësi Lekë/Njësi Të Ardhurat Potenciale Të Ardhura të Planifikuara Efekti Financiar

1 Taksa e ndërtesës 2449.00 2882048.00 0.00 2882048.00

2 Taksa mbi tokën bujqësore 337.00 151036.00 0.00 151036.00

3
Tarifë pastrimi, gjelberimi, ndriçimi
dhe infrastruktura arsimore

4417.00 18238850.00 9960354.00 8278496.00
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Raporti: BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027

Nr. Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njësisë Shpenzuese Aktiv

172 Bashkia Berat (0202) 2102001 Po

174 Nd-ja Komunale Banesa (0202) 2102004 Po

175 Qendra Ekonomike Arsimit (0202) 2102005 Po

176 Qendra Ekonomike Kultures (0202) 2102006 Po

181 Qendra Lira (0202) 2102020 Po

183 Drejtoria e Bujqesise Administrimit te Pyjeve Ujrave dhe Sherbimit Veterinar (0202) 2102022 Po
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AA102 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetëse

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit të Bashkisë nëpërmjet
zbatimit të mandatit të saj me profesionalizëm, integritet dhe
ndershmëri, duke krijuar besim tek qytetarët, duke iu përgjigjur në
mënyrë të kënaqshme publikut.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Koha e Përgjigjes ndaj
kërkesave/ankesave të qytetarëve (dite)

10 7

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Sherbimet mbeshtetese per administrate vendore sigurimi planifikimi e
zhvillimi te njesise, menaxhimin e financave te administrates vendore,
funksionimin e proceseve te pergjithshme te brendshme dhe
komunikimi me publikun.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

"Raste ankesash të zgjidhura kundrejt
rasteve të paraqitura " (%)

80 85 90 95

Numri I dokumentave te rendesishem
strategjike (PBA, Strategjia e riskut.PPV)
(nr)

4 4 5 5

Dokumenta dhe vendimmarrje te
miratuara me degjesa e konsultime
publike/vendime total te proceseve t (%)

85 90 95 100

Numri i VKB-ve të ekzekutuar kundrejt
numrit në total(%) (%)

96 97 98 100

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Përmirësimi i praktikave të hartimit, menaxhimit, administrimit të
programeve strategjike dhe monitorimit të planeve financiare
nëpërmjet zbatimit të akteve ligjore të ndryshuara në rritjen e aftësive
të mirëfunksionimit të bashkisë.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Përdorimi i Teknologjisë së Informacionit
(%)

80 85 90 95

Numri i Urdhrave të ekzekutuar kundrejt
numrit në total(%) (%)

95 95 100 100
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Zhvillimi i Kapaciteteve dhe Trajnimeve
te stafit (%)

85 85 95 95

Përmirësimi i Bashkëpunimit
Ndërinstitucional (%)

90 93 97 99

1.3 Objektivi i Politikës së Programit

Administrim i çështjeve dhe shërbimeve financiare dhe fiskale;
menaxhim i fondeve të njësisë së vetëqeverisjes vendore. Prodhim dhe
shpërndarje e informacionit të përgjithshëm, dokumentacionit teknik
për çështjet dhe shërbimet financiare dhe fiskale.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e të ardhurave tatimore (%) 3 3 5 5

% e familjeve qe kane shlyer detyrimet
tatimore (te punesuar ne sektorin
shteteror dhe privat) (%)

71 73 73 75

% e borxhit tatimor (%) 5 10 12 15

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi i njësisë, menaxhimi i financave të njësisë së vetëqeverisjes vendore, të burimeve të tjera si
dhe të burimeve njerëzore, funksionimi i proceseve të përgjithshme të brendshme dhe komunikimi me
publikun. Shërbime në mbështetje të kryetarit të njësisë së vetëqeverisjes vendore ose të këshillit;
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AB102 - Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Shërbimet Publike, Infrastruktura & Emergjencat Civile

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e rrugëve rurale vendore
.Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si: rekreacioni,
hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin .Ndërtim,
rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i
shërbimit publik të varrimit. Garantimi i shërbimeve publike cilësore për
përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe përmirësimin e ndriçimit të
mjediseve publike.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rrjet rrugor rural i mirëmbajtur dhe i
rehabilituar (%)

30 50

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi dhe rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale duke
mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore
kombëtare.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Përmirësimi i rrjetit rrugor rural,
aksesueshmëria e tij nga përdoruesit,
mirëmbajtje e rrugëve me (%)

20 35 40 45

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i cilësisë së mirëmbajtjes dhe riorganizimi i lulishteve ,
zgjerimi i sipërfaqeve të gjelbërta dhe gjelbërimit rrugor, Përmirësimi i
shërbimit të mirembajtjes se varrezave dhe sherbimit funeral .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rruge urbane e mirembajtur me asfalt
dhe beton ne qytetin e Beratit (%)

20 30 30 35

Përmirësimi i shërbimit të mirembajtjes
se varrezave dhe sherbimit funeral (%)

75 75 80 80

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i mirëmbajtjes dhe rehabilitimit të te gjitha zonave aktuale të
gjelbërta dhe miniparqeve , dhe mirëmbajtja e objekteve publike,
shatërvane,lapidare etj.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mirëmbajtje dhe shërbime të sipërfaqeve
të gjelbërta në qytet (%)

70 75 80 80
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1.4 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e mbulimit të territorit me ndriçim publik dhe mirëmbajtja e rrjetit
ekzistues i hapsirës publike urbane dhe rurale me ndriçim në mjediset
publike.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik urban i
mirëmbajtur (%)

70 75 75 80

Rrjeti i ndriçimit rrugor publik rural i
mirëmbajtur (%)

20 22 25 25

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Zvogelimi i riskut nga fatkeqesite dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetes se njerezve , prones, trashegimise kulturore dhe
mjedit nepermjet sistemit te mbrojtjes civile.Ofrimi i strehimit social të
gatshëm, të arritshëm, të përballueshëm dhe me alternativa cilësore
per personat ne nevoje.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Ofrimi i shërbimeve emergjente dhe të
asistencës para dhe gjatë një fatkeqësie
ose menjëherë pas saj (%)

85 95

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i sherbimit te strehimit social duke orientuar familjet ne nevoje
dhe pamundesi ekonomike te pastreha per plotesimin e
dokumentacionit sipas legjislacionit ne fuqi

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i familjeve qe perfitojne bonus
qeraje dhe plotesojne dokumentacionin e
kerkuar sipas ligjit n (nr)

45 45 45 45

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Të parandalohet, të lehtësohet dhe të rimëkëmbet gjendja nga çdo
dëmtim për jetën e njerëzve, gjësë së gjallë, pronës, trashëgimisë
kulturore dhe mjedisit nga emergjencat civile.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Familje te demshperblyera nga demet
nga zjarri (nr)

2 3 3 3

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimi i të gjitha shërbimeve për mbetjet bashkiake—grumbullimi dhe
transporti, fshirja dhe larja e rrugëve, edukimi mjedisor dhe asgjësimi
final—në përputhje me strategjitë dhe planet kombëtare të menaxhimit
të mbetjeve .

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mbulim i te gjithe territorit te bashkive
me sherbim qe permbushin standardet
minimale. (%)

80 100

Mbulimi i familjeve me shërbimin e
mbledhjes së mbetjeve (%)

75 100
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3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Organizimi dhe përgjegjësia për ofrimin e shërbimeve të pastrimit dhe
menaxhimit të mbetjeve në njësitë administrative urbane dhe rurale të
Bashkisë Berat.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbulim me sherbim ne zonat urbane (%) 80 85 90 95

Mbulim me sherbim ne zonat rurale (%) 75 80 85 90

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Garantimi i shërbimeve publike cilësore për përmirësimin jetesës së qytetarëve dhe përmirësimin e
mirëmbajtja e rrugëve rurale vendore dhe sinjalizimit rrugor , ndriçimit të mjediseve publike,
përmirësimi dhe zhvillimi i strukturave si: rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për
komunitetin. Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shërbimit
publik të varrimit.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AC102 - Arsimi dhe Kujdesi Social
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Arsimi dhe Kujdesi Social

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Garantimi i mirërritjes dhe edukimit të fëmijeve në kopshte, cerdhe,
shkolla, konvikt, qendra kulturore e fëmijëve, sigurimi i nje shërbimi
cilësor për punonjësit dhe komunitetin, shërbimi i perkujdesjes sociale.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Organika e Arsimit dhe Kujdesit Social
(Numer punonjesi)

374 379

Numri i femijeve ne kopshte dhe cerdhe
(Numer femije)

1300 1390

Numri i grupeve te qendres kulturore te
femijeve (Numer femije)

40 40

Numri i nxenesve konviktore (Numer
nxenesi)

36 45

Numri i nxenesve ne shkollat 9-vjecare
dhe te mesme (Numer nxenesi)

5610 5610

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit te Arsimit baze,
kopshte dhe Administrate.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

herbime mbeshtetese te stafit te arsimit
baze,kopshte dhe Administrate (Numer
punonjesi)

250 253 253 253

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit Çerdhe dhe
perkujdesjes sociale.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Personel i specializuar në kujdesin dhe
edukimin e fëmijëve të vegjël në moshë
parashkollore (Numer punonjesi)

46 46 46 46

Personel i specializuar në kujdesin per
femijet dhe familje ne nevoje. (Numer
punonjesi)

23 23 23 23

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit te arsimit te
mesem te pergjithshem.
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TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Personel i specializuar në kujdesin e
nxenesve te arsimit baze parauniversitar
(Numer punonjesi)

38 40 40 40

1.4 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbime mbeshtetese per Instruktoret e Qendres Kulturore te
Femijeve, Trajnime dhe kualifikime te stafit .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Instruktoret e Qendres kulturore te
femijeve (Numer punonjesi)

28 28 28 28

Trajnime dhe Kualifikime stafi (Numer
punonjesi)

150 150 150 150

Shpenzime Dieta (Numer punonjesi) 10 10 10 10

1.5 Objektivi i Politikës së Programit Sherbime mbeshtetese cilesore dhe ne kohe te stafit te Kujdesit Social.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Personel i specializuar ne kujdesin social
per personat e semure dhe me aftesi te
kufizuara (Numer punonjesi)

17 17 17 17

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Ofrimi i sherbimit cilesor per ushqyerjen e femijeve duke siguruar
asortimentet ushqimore cilesore dhe ne sasine e duhur, duke siguruar
kushte te mira higjeno sanitare per kuzhinat dhe mencat.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Femije qe frekuentojne kopshte dhe
cerdhe me ushqim (Numer femije)

675 700

Nxenes konviktore qe trajtohen me
ushqim (Numer nxenesi)

36 45

Femije qe subvencionohen nga Bashkia
(Numer femije)

95 100

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Plotesimi 100% i nevojave me trajtim ushqimor per femijet ne kopshte
dhe cerdhe.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Femije qe frekuentojne kopshte dhe
cerdhe me ushqim (nr i femijeve ne rritje)
(Numer femije)

675 675 675 700

Femije qe subvencionohen nga Bashkia
(Numer femije)

95 95 100 100

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Plotesimi 100% i nevojave me trajtim ushqimor per nxenesit ne konvikt
dhe nxenesit qe jane perfitues burse.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nxenes konviktore qe trajtohen me
ushqim (Numer nxenesi)

36 36 40 45
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3 Qëllimi i Politikës së Programit

Mirembajtje dhe rikonstruksion i infrastruktures Arsimore , sigurimi
kushteve optimale te mesimdhenies dhe edukimit ne kopshte,cerdhe e
shkolla, furnizimi me baze materiale , sigurimi I kushteve higjeno
sanitare, sigurimi I energjise elektrike,uje, ngrohjes etj.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Godina te IA (kopshte,cerdhe,shkolla 9
vjecare + te mesme+magazina+godina IA
dhe konvikte) (Godina)

66 66

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja sasiore e cilesore e performances se sherbimit ne objekte te
arsimit baze dhe parashkollor te mirembajtura (blerje materiale te
tjera) dhe te rikonstruktuara (blerje paisje tjera).

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbeshtetje me baze materiale te
nevojshme per mirembajtje e IA (Godina)

66 66 66 66

Kontrata Qeraje (Numer kontrata) 14 14 14 14

Objekte te rikonstuktuara( paisje te tjera)
(Godina)

66 66 66 66

Punime te mirembjatjes ne objektet e
arsimit (Numer punime)

700 730 750 790

4 Qëllimi i Politikës së Programit Perkujdesja sociale per personat e semure dhe me aftesi te kufizuara.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Familje dhe individe qe perfitojne nga
skema e ndihmes ekonomike dhe
personave me aftesi te kufizuar (Numer
individe)

4760 4760

Femije qe perfitojne nga sherbimi social
(Numer femije)

76 76

4.1 Objektivi i Politikës së Programit Kujdesi social per personat e semure dhe me aftesi te kufizuara.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Femije qe perfitojne nga sherbimi social
(Numer femije)

76 76 76 76

Familje dhe individe qe perfitojne nga
skema e ndihmes ekonomike dhe
personave me aftesi te kufizuar (Numer
individe)

4760 4760 4760 4760

5 Qëllimi i Politikës së Programit
Realizimin e investimeve dhe mirëmbajtjes së institucioneve të kujdesit
shëndetësor parësor në territorin e Bashkisë në përputhje me
standartet dhe legjislacionin në fuqi.

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Qendra Shëndetësore dhe ambulanca
(Godina)

0 44

5.1 Objektivi i Politikës së Programit
Personel i specializuar per sherbimet ne sektorin e shendetit paresor
dhe rritja sasiore e cilesore e performances se sherbimit ne qendrat
shendetesore te mirembajtura dhe te rikonstruktuara

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Personel ne funksion te mirembajtjes se
qendrave shendetesore (Numer
punonjesish)

0 9 9 9

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Mirembajtja dhe rikonstruksioni i objekteve arsimore , pajisja e tyre me baze materiale dhe mirembajtja
e saj. Garantimi i mirerritjes dhe edukimit te femijeve ne kopshte ,arsimin baze dhe parauniversitar.
Sherbim cilesor i ushqimit ne kopshte dhe konvikte. Sherbim dhe akomodim ne konvikt. Menaxhimi
financiar te Drejtorise per Arsimin ku perfshihen edhe shpenzimet e nevojshme per funksionimin
normal te administrates.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AD102 - Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Bujqësia, Administrimi i Pyjeve, Ujërave, Shërbimi Veterinar & Siguria Ushqimore

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Rritja e prodhimit bujqesor nepermjet plotesimit te vazhdueshem te
nevojave te fermereve per uje per ujitje, per zhvillimin e qendrueshem
te zonave pyjore te mbrojtura nepermjet bashkepunimit me
institucionet dhe komunitetin.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Realizimi i projekteve per miremb. dhe
funksionimin e infrastruktures se
ujitjes,kullimit dhe mbr (%)

10 13

Konsiston ne marrjen e masa per
eleminimin e erozionit, krijimin e nje
mjedisi sa me te paster,ulje (%)

2.5 3.5

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i sherbimeve te qendrueshme dhe te besueshme te ujitjes,
nepermjet rehabilitimit dhe permiresimit,mirembajtjes se sistemit te
ujitjes dhe kullimit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e siperfaqes bujqesore e
shfrytezueshme e mbuluar me ujitje dhe
kullim (%)

40 45 45 45

Pagesa dhe trajnime te afruara per stafin
dhe manaxheret e programit per
bujqesine dhe mbrojtjen e k (%)

75 75 80 80

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Perdorimi i qendrueshem i pyjeve dhe kullotave ne funksion te rritjes
ekonomike dhe rritjes se siperfaqeve pyjore dhe kullusore ne territorin
e bashkise Berat.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Reabilitim dhe mirembajtje te siperfaqeve
pyjore dhe kullosore (%)

5 5 7 7

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027
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Pagesa dhe trajnime te ofruara per stafin
dhe menaxheret e programit per
bujqesine dhe mbrojtjen e k (nr)

27 27 27 27

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Ne kete program perfshihen aktivitetet e zhvillimit te Bujqesise, Pylltarise, Ujitjes dhe kullimit.Me
konkretisht.Keshellimi, sherbimet bujqesore,administrimi I mbrojtjes se tokes dhe pyjeve.Ndertim ose
organizim I sistemeve te kontrollit te permbytjeve sistemimeve te ujitjes dhe kullimit.Krijimi i nje sistemi
modern informacioni mbi token bujqesore per nje administrim te qendrueshem te tokes bujesore.dhe
zhvillimite tregut te saj.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AE102 - Siguria dhe Mbrojtja e Territorit
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Siguria dhe Mbrojtja e Territorit

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Parandalimi i kundravajtjeve administrative dhe konflikteve nga ana e
shërbimeve të policisë bashkiake me qëllim sigurimin e rendit,
qetësisë, mbarëvajtjes së punëve publike dhe zhvillimit normal të
jetesës në komunitet.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Gjoba të vendosura kundrejt rasteve të
konstatuara të shkeljeve/akteve
administrative (në %) (%)

50 52

Raste konfliktesh/mosmarrveshjesh të
zgjidhura (ndaj totalit) nga policia
bashkiake (në %) (%)

100 100

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Parandalimi i kundravajtjeve administrative dhe konflikteve nga ana e
shërbimeve të policisë bashkiake me qëllim sigurimin e rendit,
qetësisë, mbarëvajtjes së punëve publike dhe zhvillimit normal të
jetesës në komunitet.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Gjoba të vendosura kundrejt rasteve të
konstatuara të shkeljeve/akteve
administrative (%)

49 50 50 50

Raste konfliktesh/mosmarrëveshjesh të
zgjidhura (ndaj totalit) nga policia
bashkiake (%)

100 100 100 100

Koha mesatare e reagimit (sekonda) 40 40 40 40

Koha mesatare e përgjigjes/ndërhyrjes
(minuta)

35 35 35 35

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Krijimi i gadishmërisë së nevojshme për t'iu përgjigjur ngjarjeve të
mbrojtjes nga zjarri /shembjet e ndërtesave, si dhe mundësimin për
parandalim.Të sigurojë shërbime emergjence të afta për t'iu përgjigjur
në kohë dhe me sukses të gjitha emergjencave të zjarrit, shembjes së
ndërtesave dhe shpëtimit të rrugës .

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Koha e daljes nga Stacioni i MZSH ditën
(sekonda)

40 40

Koha e daljes nga Stacioni natën
(sekonda)

60 60

Koha e përgjigjes për ngjarjet e shpëtimit
në rrugë (minuta)

30 30

2.1 Objektivi i Politikës së Programit

Krijimi i gadishmërisë së nevojshme për t'iu përgjigjur në kohë të gjitha
emergjencave të zjarrit dhe shembjes së ndërtesave, duke siguruar një
kohë mesatare të reagimit prej 40 sekonda dhe kohë përgjigjeje për
ngjarjet në rrugë me 30 minuta.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Koha e daljes nga Stacioni i MZSH ditën
(sekonda)

40 40 40 40

Koha e daljes nga Stacioni natën
(sekonda)

60 60 60 60

Koha e përgjigjes për ngjarjet e shpëtimit
në rrugë (minuta)

30 30 30 30

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të
mbrojtjes kundër zjarrit, përmbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe
ndërhyrjeve për shpëtim, mbrojtja civile

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i stacioneve te MZSH në qytetin e
Beratit (nr)

1 1 1 1

Numri total i punonjësve të MZSH (nr) 38 38 38 38

Numri i punonjësve zjarrfikës (nr) 29 30 30 30

Numri i punonjësve të trajnuar (nr) 29 30 30 30

3 Qëllimi i Politikës së Programit

Të sigurojë respektimin e normave, standardeve, kushteve zhvillimore
dhe legjislacionit në fushën e planifikimit dhe zhvillimit të territorit në
të gjithë territorin e bashkisë, si dhe mbrojtjen e territorit nga ndërtimet
e kundërligjshme, bazuar në parimin e zhvillimit të qëndrueshëm të
territorit, të decentralizimit dhe subsidiaritetit në bazë të ndarjes
administrative.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i inspektimeve të zhvilluara (nr) 205 240

Numri i projekteve të zhvillimit urban (nr) 8 11

3.1 Objektivi i Politikës së Programit

Të sigurojë respektimin e normave, standardeve, kushteve zhvillimore
dhe legjislacionit në fushën e planifikimit dhe zhvillimit të territorit në
të gjithë territorin e bashkisë, si dhe mbrojtjen e territorit nga ndërtimet
e kundërligjshme, bazuar në parimin e zhvillimit të qëndrueshëm të
territorit, të decentralizimit dhe subsidiaritetit në bazë të ndarjes
administrative.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027
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Numri i inspektimeve të zhvilluara (nr) 205 220 230 240

Numri i projekteve të zhvillimit urban (nr) 8 9 10 11

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Në këtë program përfshihen aktivitetet e: Shërbimit të Policisë Bashkiake (Sigurimi i mbrojtjes,
qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë ); Drejtorisë së
MZSH (parandalimi dhe mbrojtja nga zjarri); dhe Inspektoriati i Mbrojtjes së Territorit.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AF102 - Turizmi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Turizmi, Kultura dhe Sportet

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Edukimi i shoqërisë me vlerat kombëtare, kulturore e artistike
nëpërmjet rritjes së numrit dhe cilësisë së aktiviteteve kulturore-
artistike në të gjithë sektorët që përbëjnë drejtorinë.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Edukimi i shoqërisë me vlerat kombëtare,
kulturore e artistike në të gjithë sektorët
që përbëjnë dre (nr aktivitetesh)

24 27

1.1 Objektivi i Politikës së Programit

Vazhdimi i traditës sportive, zhvillimin dhe rritjen e cilësisë sportive në
të gjitha sportet që ushtrohen dhe përfaqësojnë BashkinëBerat.
Krijimin e ekipeve zinxhirë të grupmoshave të ndryshme në sportet etj.
Krijimin e lidhjeve miqësore, shkëmbimeve të eksperiencave me klubet
sportive, shoqatat sportive dhe shoqëritë brenda dhe jashtë vendit.
Manaxhimin, administrimin dhe mirëmbajtjen e objekteve sportive

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Përfaqësimi dhe pjesëmarrja, në të gjithë
veprimtarinë sportive kombëtare dhe
ndërkombëtare me të gj (nr aktivitetesh)

24 27 27 27

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Rritja e cilësisë artistike të aktiviteteve kulturore e artistike që do të
shfaqen brenda dhe jashtë qytetit në mënyrë që të tërheqin sa më
shumë spektator dhe promovimi I vlerave të trashegimise kulturore të
qytetit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Aktiviteteve kulturore e artistike,sportive
konkurime gara kampionate që do të
shfaqen (nr aktivitetesh)

45 45 45 45

1.3 Objektivi i Politikës së Programit

Tërheqja e sa më shumë lexuesve, afrimi me librin I të gjithave
moshave zhvillimin e aktivitetve promovuese e nxitese ne funksion të
lexuesve e kryesisht atyre te rinj në funksion të promovimit kultures
dhe edukimit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027
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"Realizimi I proedurave të prokurimit për
blerjen e librave me qëllim pasurimin e
biliotekës. Promov (nr librash)

309 318 320 325

2 Qëllimi i Politikës së Programit Promovimin e qytetit, muzeve, objekteve kulturore, kisha, xhami

TP për Qëllimin: 2024 2028

Argëtimin nëpërmjet eventeve kulturore,
artistike për fëmijë, të rinj, të rritur,
vendas e turistë. (nr aktivitetesh)

40 45

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Menaxhimi i turistëve nëpërmjet zyrës së informacionit turistik info
point

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Menaxhim të Web-siteve kryesore për
qytetin, menaxhim të rrjeteve sociale për
qytetin. (nr)

19 19 19 20

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim I vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe
administrim I objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. - Zhvillim, brojtje dhe prompvim I
bibliotekave, e I ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytetar. - Mbështetje për
muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave. - Organizim ose mbështetje për ngjarjet
kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike. - Sigurim i shërbimeve kulturore;
administrim i cështjeve kulturore; mbikëqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore; - Organizim i
aktiviteteve kulturore dhe prompvim i identitetit kombëtar e lokal.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 102 - Bashkia Berat
Programi: AG102 - Rezerva & Kontigjenca
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Rezerva & Kontigjenca

1 Qëllimi i Politikës së Programit

Plotësimi i nevojës së kryerjes së financimeve të reja dhe shtimi i
financimeve mbi fondet e miratuara të programeve ekzistuese për
shpenzime jo të përhershme të paparashikuara në fazën e përgatitjes
së buxhetit, si edhe për mbulimin e risqeve të mosrealizimit të të
ardhurave

TP për Qëllimin: 2024 2028

Fond për mbulimin e shpenzimeve jo të
përhershme dhe efektet e mosrealizimit
të të ardhurave (lekë)

12000 18000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Financimi i shpenzimeve që nuk njihen dhe janë të pamundura të
parashikohen gjatë procesit të përgatitjes së buxhetit,

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fondi për mbulimin e shpenzimeve jo të
përhershme (lekë)

6000 7000 7000 8000

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Përballimi i efekteve të mosrealizimit të të ardhurave.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Fond për mbulimin e efekteve të
mosrealizimit të të ardhurave (lekë)

6000 7000 7000 8000

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Plotësimi i nevojës së kryerjes së financimeve të reja dhe shtimi i financimeve mbi fondet e miratuara
të programeve ekzistuese për : 1. shpenzime jo të përhershme të paparashikuara në fazën e
përgatitjes së buxhetit, 2. mbulimin e efekteve të mosrealizimit të të ardhurave
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Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

NR.
KATEGORIA E DETYRIMEVE TË

PRAPAMBETURA

2024 2024 2025 2026 2027

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

1 SHPENZIME KORRENTE 1,629.10 1,629.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1 Mallra dhe shërbime 1,629.10 1,629.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 16,925.88 16,925.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 Subjekte private 16,925.88 16,925.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 VENDIME GJYQËSORE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Marrëdhënie pune 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Investime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 18,554.98 18,554.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti:
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /
PPP

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi
i

Projektit
Kapitujt

Kodi i
Programit

Llogaritë
Ekonomike

Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të
Mëparshme

Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani
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Raporti: BV14 - Shoqëritë Aksionere Publike

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

FK TOMORI 1923 2025

1 PËRQINDJA E PJESËMARRJES SË NJVQV NË KAPITALIN E SH.A 100.00 %

2 TË ARDHURA GJITHSEJ 0.00

2.1 Të ardhura nga shitja (tarifa) 0.00

3 SUBVENCIONE GJITHSEJ 29,000,000.00

3.1 Subvencion 1 29,000,000.00

3.2 Subvencion 2 0.00

4 SHPENZIMET GJITHSEJ 0.00

4.1 Kosto mallrave & shërbimeve 0.00

4.2 Shpenzime operative 0.00

4.3 Shpenzime financiare (interesa, etj.) 0.00

4.4 Shpenzime për taksa 0.00

4.5 Shpenzime të tjera 0.00

5 FITIMI / HUMBJA 0.00
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Raporti: BV14 - Shoqëritë Aksionere Publike

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

BERAT CITY GREEN 2025

1 PËRQINDJA E PJESËMARRJES SË NJVQV NË KAPITALIN E SH.A 100.00 %

2 TË ARDHURA GJITHSEJ 0.00

2.1 Të ardhura nga shitja (tarifa) 0.00

3 SUBVENCIONE GJITHSEJ 120,994,000.00

3.1 Subvencion 1 120,994,000.00

3.2 Subvencion 2 0.00

4 SHPENZIMET GJITHSEJ 0.00

4.1 Kosto mallrave & shërbimeve 0.00

4.2 Shpenzime operative 0.00

4.3 Shpenzime financiare (interesa, etj.) 0.00

4.4 Shpenzime për taksa 0.00

4.5 Shpenzime të tjera 0.00

5 FITIMI / HUMBJA 0.00
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Raporti: BV14 - Shoqëritë Aksionere Publike

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME BERAT SH.A 2025

1 PËRQINDJA E PJESËMARRJES SË NJVQV NË KAPITALIN E SH.A 23.01 %

2 TË ARDHURA GJITHSEJ 0.00

2.1 Të ardhura nga shitja (tarifa) 0.00

3 SUBVENCIONE GJITHSEJ 0.00

3.1 Subvencion 1 0.00

3.2 Subvencion 2 0.00

4 SHPENZIMET GJITHSEJ 0.00

4.1 Kosto mallrave & shërbimeve 0.00

4.2 Shpenzime operative 0.00

4.3 Shpenzime financiare (interesa, etj.) 0.00

4.4 Shpenzime për taksa 0.00

4.5 Shpenzime të tjera 0.00

5 FITIMI / HUMBJA 0.00
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

102 - Bashkia
Berat

273,288,439 45,460,000 43,712,000 233,693,700 89,665,000 21,370,000 221,877,804 131,920,000 48,370,000 232,154,859 132,192,900 71,564,100 1,545,268,802

2102001 -
Bashkia Berat
(0202)

86,133,503 34,330,000 27,002,000 77,531,253 57,980,000 14,650,000 70,392,353 87,140,000 31,350,000 88,907,902 84,132,200 52,407,248 711,956,459

Shpenzime
Personeli
(600-601)

63,537,453 8,080,000 0 52,947,878 17,530,000 0 48,712,048 22,290,000 0 46,594,132 24,032,200 0 283,723,711

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

63,537,453 0 0 52,947,878 0 0 48,712,048 0 0 46,594,132 0 0 211,791,511

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 8,080,000 0 0 17,530,000 0 0 22,290,000 0 0 24,032,200 0 71,932,200

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

22,596,050 16,250,000 16,900,000 24,583,375 18,450,000 14,650,000 21,680,305 14,850,000 16,350,000 22,313,770 15,100,000 15,378,500 219,102,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

21,496,050 0 0 17,913,375 0 0 16,480,305 0 0 15,763,770 0 0 71,653,500

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,100,000 16,250,000 16,900,000 6,670,000 18,450,000 14,650,000 5,200,000 14,850,000 16,350,000 6,550,000 15,100,000 15,378,500 147,448,500

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

0 10,000,000 10,102,000 0 22,000,000 0 0 50,000,000 15,000,000 20,000,000 45,000,000 37,028,748 209,130,748
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 10,000,000 10,102,000 0 22,000,000 0 0 50,000,000 15,000,000 20,000,000 45,000,000 37,028,748 209,130,748

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2102004 - Nd-
ja Komunale
Banesa (0202)

49,039,238 6,600,000 6,500,000 40,866,032 17,270,000 0 45,596,749 16,900,000 8,000,000 41,962,111 18,703,900 13,649,952 265,087,982

Shpenzime
Personeli
(600-601)

27,244,224 4,600,000 0 22,703,520 9,070,000 0 20,887,238 10,900,000 0 19,979,100 11,703,900 0 127,087,982

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

27,244,224 0 0 22,703,520 0 0 20,887,238 0 0 19,979,100 0 0 90,814,082

BV15 - Plani i Arkës 2

Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 4,600,000 0 0 9,070,000 0 0 10,900,000 0 0 11,703,900 0 36,273,900

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

21,795,014 2,000,000 6,500,000 18,162,512 8,200,000 0 24,709,511 6,000,000 8,000,000 21,983,011 7,000,000 13,649,952 138,000,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

21,795,014 0 0 18,162,512 0 0 16,709,511 0 0 15,983,011 0 0 72,650,048

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 2,000,000 6,500,000 0 8,200,000 0 8,000,000 6,000,000 8,000,000 6,000,000 7,000,000 13,649,952 65,349,952

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2102005 -
Qendra
Ekonomike
Arsimit (0202)

103,994,794 800,000 6,400,000 86,862,329 5,500,000 3,500,000 79,729,342 17,200,000 5,400,000 76,262,849 17,560,600 1,656,500 404,866,414

Shpenzime
Personeli
(600-601)

89,186,344 0 0 74,321,954 2,500,000 0 68,376,197 14,500,000 0 65,403,319 16,360,600 0 330,648,414

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

89,186,344 0 0 74,321,954 0 0 68,376,197 0 0 65,403,319 0 0 297,287,814

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 0 2,500,000 0 0 14,500,000 0 0 16,360,600 0 33,360,600

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

14,808,450 0 4,000,000 12,340,375 3,000,000 2,500,000 11,353,145 2,500,000 5,000,000 10,859,530 1,200,000 1,656,500 69,218,000
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

14,808,450 0 0 12,340,375 0 0 11,353,145 0 0 10,859,530 0 0 49,361,500

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 4,000,000 0 3,000,000 2,500,000 0 2,500,000 5,000,000 0 1,200,000 1,656,500 19,856,500

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

0 800,000 2,400,000 200,000 0 1,000,000 0 200,000 400,000 0 0 0 5,000,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 800,000 2,400,000 200,000 0 1,000,000 0 200,000 400,000 0 0 0 5,000,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

2102006 -
Qendra
Ekonomike
Kultures
(0202)

12,042,120 2,310,000 3,200,000 10,035,100 5,150,000 2,600,000 9,232,292 5,505,000 3,000,000 8,830,888 6,128,200 3,218,400 71,252,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)

6,855,240 1,310,000 0 5,712,700 2,450,000 0 5,255,684 2,905,000 0 5,027,176 3,128,200 0 32,644,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

6,855,240 0 0 5,712,700 0 0 5,255,684 0 0 5,027,176 0 0 22,850,800

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 1,310,000 0 0 2,450,000 0 0 2,905,000 0 0 3,128,200 0 9,793,200

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

5,186,880 1,000,000 3,000,000 4,322,400 2,700,000 2,600,000 3,976,608 2,600,000 3,000,000 3,803,712 3,000,000 3,218,400 38,408,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

5,186,880 0 0 4,322,400 0 0 3,976,608 0 0 3,803,712 0 0 17,289,600

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 1,000,000 3,000,000 0 2,700,000 2,600,000 0 2,600,000 3,000,000 0 3,000,000 3,218,400 21,118,400

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2102020 -
Qendra Lira
(0202)

7,862,355 620,000 610,000 6,551,962 1,265,000 620,000 6,027,806 2,045,000 620,000 5,765,727 2,273,000 632,000 34,892,850

Shpenzime
Personeli
(600-601)

7,326,255 0 0 6,105,212 650,000 0 5,616,796 1,430,000 0 5,372,587 1,655,000 0 28,155,850

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

7,326,255 0 0 6,105,212 0 0 5,616,796 0 0 5,372,587 0 0 24,420,850
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 0 650,000 0 0 1,430,000 0 0 1,655,000 0 3,735,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

536,100 620,000 610,000 446,750 615,000 620,000 411,010 615,000 620,000 393,140 618,000 632,000 6,737,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

536,100 0 0 446,750 0 0 411,010 0 0 393,140 0 0 1,787,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 620,000 610,000 0 615,000 620,000 0 615,000 620,000 0 618,000 632,000 4,950,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2102022 -
Drejtoria e
Bujqesise
Administrimit
te Pyjeve
Ujrave dhe
Sherbimit
Veterinar
(0202)

14,216,429 800,000 0 11,847,024 2,500,000 0 10,899,262 3,130,000 0 10,425,382 3,395,000 0 57,213,097

Shpenzime
Personeli
(600-601)

10,066,529 800,000 0 8,388,774 2,500,000 0 7,717,672 3,130,000 0 7,382,122 3,395,000 0 43,380,097

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

10,066,529 0 0 8,388,774 0 0 7,717,672 0 0 7,382,122 0 0 33,555,097

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 800,000 0 0 2,500,000 0 0 3,130,000 0 0 3,395,000 0 9,825,000
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

4,149,900 0 0 3,458,250 0 0 3,181,590 0 0 3,043,260 0 0 13,833,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

4,149,900 0 0 3,458,250 0 0 3,181,590 0 0 3,043,260 0 0 13,833,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 102 - Bashkia Berat

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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